[image: image1.png]

СОВЕТ

депутатов Советского городского округа
 Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

16 марта 2022 г.                                                                                           № 559
г. Зеленокумск

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования города Зеленокумска Советского района Ставропольского края от 22 мая 2017 г. № 173 «Об утверждении методики расчета единовременной платы за резервирование участка земли под семейное (родовое) захоронение и установлении единовременной платы за резервирование участка земли под семейное (родовое) захоронение на общественных кладбищах муниципального образования г. Зеленокумска, включенных в Перечень общественных кладбищ муниципального образования города Зеленокумска Советского района Ставропольского края, на которых предоставляются места для создания семейных (родовых) захоронений»
Руководствуясь пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая 1998г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Уставом Советского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017 г. № 12 «О вопросах правопреемства» (с изменениями), в целях предоставления дополнительных социальных гарантий членам семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также в иных специальных военных операциях, Совет депутатов Советского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального образования города Зеленокумска Советского района Ставропольского края от 22 мая 2017 г. № 173 «Об утверждении методики расчета единовременной платы за резервирование участка земли под семейное (родовое) захоронение и установлении единовременной платы за резервирование участка земли под семейное (родовое) захоронение на общественных кладбищах муниципального образования г. Зеленокумска, включенных в Перечень общественных кладбищ муниципального образования города Зеленокумска Советского района Ставропольского края, на которых предоставляются места для создания семейных (родовых) захоронений», дополнив пункт 2 подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 Установить единовременную плату за резервирование участка земли под семейное (родовое) захоронение, превышающего размер бесплатно предоставляемого участка земли для погребения военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также в иных специальных военных операциях, в размере 0 рублей.».
2. Обнародовать настоящее решение в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края
Глава Советского городского округа
Ставропольского края
                                                                   С.Н.Воронков

	Председатель Совета депутатов

Советского городского округа

Ставропольского края
	                                            В.П.Немов